
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: SAAE-PP003/21/2021

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

20/04/2021 08/04/2021 08/04/2021 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

SEDE DO SAAE
OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TUBOS E CONEXÕES, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente ANSELMO THEODORO DOS SANTOS

Responsável pela Informação ANSELMO THEODORO DOS SANTOS

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico FRANCISCO CARLOS DE SOUSA

Responsável pela Adjudicação ANSELMO THEODORO DOS SANTOS

Responsável pela Homologação FRANCISCO HELTER DE OLIVEIRA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

08/04/2021 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO APRECE

08/04/2021 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

08/04/2021 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO O POVO

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE AGUA E ESGOTO DE 
NOVA RUSSAS

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

20/04/2021 - 17:00 PROCESSO ENCERRADO FECHADA

08/04/2021 - 14:00 AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

COMERCIAL PINTU'S LTDA 11.773.041/0001-37 Vencedor

IRMÃOS FELIPE LTDA 35.079.730/0001-04 Vencedor

AURIMAR BARBOSA FERNANDES 05.135.166/0001-39 Perdedor

F J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME 19.608.944/0001-74 Perdedor

SAAE de Nova Russas
Rua Dr Almir Farias, 110 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.690.399/0001-29 - Tel: 8836721212 - Site: www.saae.novarussas.ce.gov.br

Rua Dr Almir Farias, 110 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE

https://saae.novarussas.ce.gov.br/licitacoes/111

Emitido: 16/01/2026 20:55:20



PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

GM DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME 19.599.818/0001-09 Perdedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL pdf

TERMO DE REFERÊNCIA pdf

ANEXOS pdf

PUBLICAÇÕES pdf

PROPOSTAS INICIAIS pdf

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS pdf

ATA DE REALIZAÇÃO DO CERTAME pdf

PROPOSTA AJUSTADA - COMERCIAL PINT'US pdf

PROPOSTAS AJUSTADA - IRMÃOS FELIOPE LTDA pdf

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO pdf

SAAE de Nova Russas
Rua Dr Almir Farias, 110 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.690.399/0001-29 - Tel: 8836721212 - Site: www.saae.novarussas.ce.gov.br

Rua Dr Almir Farias, 110 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE

https://saae.novarussas.ce.gov.br/licitacoes/111

Emitido: 16/01/2026 20:55:20


